
© THIMM Packaging

CO VÁM PŘINESE POZITIVNÍ PŘÍSTUP K TRVALÉ UDRŽITELNOSTI?

Aneb zvyšování prodeje díky udržitelným obalům | Ing. Martin Hejl



2 | Využijte naši zkušenost.

» Trvalá udržitelnost:

» Princip vzešel z lesního hospodářství:

» „Pokácej jen tolik dřeva, 

kolik les dokáže snést. 

Tolik dřeva, kolik může dorůst.“ 

(Hans Carl von Carlowitz, 1713)

» Účel:

» smysluplné využití omezených zdrojů

» Cíl:

» udržení životních podmínek pro dnešní i 

nadcházející generace

THIMM A SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOST
Trvalá udržitelnost a podnikatelská odpovědnost

» Sociální odpovědnost:

» Požadavky našich stakeholderů:

» dodržování zákonů, norem a ustanovení,

» realizace doložitelných opatření ve třech 

oblastech – hospodářství, ekologie a sociální sféra.
Náš příspěvek k trvalé udržitelnosti:

» transparence v globálním dodavatelském řetězci,

» aktivní komunikace. 

E
k
o
n
o
m

ie

E
k
o
lo

g
ie

S
o
c
iá

ln
í 

s
fé

ra

Trvalá 

udržitelnost 



3 | Využijte naši zkušenost.

THIMM SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR)
Společenská odpovědnost skupiny THIMM: Více informací

» Webová stránka www.thimm.cz/tsr s firemní strategií TSR, včetně podrobného slovníčku, řadou příkladů ze čtyř 

oblastí - trh, životní prostředí a procesy, zaměstnanci a  komunita. 



4 | Využijte naši zkušenost.

THIMM SOCIAL RESPONSIBILITY (CSR)
Společenská odpovědnost THIMM Packaging



5 | Využijte naši zkušenost.

KREATIVITA, FLEXIBILITA, KVALITA
…tak nás definují a proto s námi spolupracují 

18%
PODÍL NA 

ČESKÉM TRHU



6 | Využijte naši zkušenost.

THIMM – THE HIGHPACK GROUP
Čísla, data, fakta

558 mil.
obrat* | CZ: 51 mil. €

32 mil. 
investice* | CZ: 2,7 mil. €

3 021
zaměstnanci | CZ: 261

43 % 
vlastní kapitál* | CZ: 77,7 %

20 
závodů v šesti zemích

* 2015 obrat konsolidován | CZ: předběžný odhad za rok 2016

Northeim | Alzey | Bremen | Castrop-Rauxel | Chotětov | Duisburg | Eberswalde | Essen | Garancières en Beauce | Germersheim | 

Ilsenburg | Lohhof | Ludwigsburg | Neuburg | Nordhausen | Puebla | Sibiu | Tychy | Všetaty | Wörrstadt



7 | Využijte naši zkušenost.

OBALY Z VLNITÉ LEPENKY
Inovace a trvale udržitelná obalová řešení



8 | Využijte naši zkušenost.

VL pochází z obnovitelného zdroje …



9 | Využijte naši zkušenost.

VLNITÁ LEPENKA
Plně recyklovatelný, ekologický materiál z obnovitelných zdrojů



10 | Využijte naši zkušenost.

OBALY Z THIMM PACKAGING
Kvalita doložená certifikáty

» Použití certifikovaných papírů z prokazatelně 

udržitelného lesního hospodářství

» Úplná transparence v dodavatelském řetězci papíru

přes všechny stupně zpracování

Logo FSC® na obalech

je pozitivním signálem

pro spotřebitele

Některé zahraniční

řetězce již vyžadují 

FSC® certifikát



11 | Využijte naši zkušenost.

OBALY Z VLNITÉ LEPENKY
Záruka ekologičnosti

» pro výrobu vlnité lepenky se používá 

ekologické škrobové lepidlo na přírodní bázi

» možnost použití vodou ředitelných barev 

» výroba z vybraných surovin z certifikovaných zdrojů

(FSC® certifikovaný papír)

» garantovaná recyklovatelnost na základě systému

EKO-KOM

» Míra použití papírů vyrobených ze sběrového

papíru se pohybuje okolo 85 %



12 | Využijte naši zkušenost.

KOLOBĚH PAPÍRU
Výroba obalů z vlnité lepenky



13 | Využijte naši zkušenost.

Úspora CO2 díky novým technologiím a logistice



14 | Využijte naši zkušenost.

UDRŽITELNÁ INOVACE: T-VLNA

» Svou geometrií (výškou vlny) spadá T-vlna mezi B a E vlnu

» Úspora nákladů díky až 25% snížení počtu palet 

» Vysoce kvalitní potisk díky hladké struktuře 

povrchu vlnité lepenky

» Zlepšení průběhu strojního balení

» Snadné sestavení obalu při ručním balení

» Úspora CO2 díky efektivnějším procesům

Splňuje požadavky trhu

B-vlna T-vlna



15 | Využijte naši zkušenost.

UDRŽITELNÁ INOVACE: T-VLNA
Výhody

Zvýšená kvalita potisku

» Lepší kvalita díky hladší struktuře povrchu   

vlnité lepenky

» Lepší výsledky přímého tisku díky eliminaci 

vlnkového efektu

» Vhodné především v případě použití papírů

o nízké gramáži

Výroba

Logistika

Trvalá udržitelnost

Kvalita



16 | Využijte naši zkušenost.

UDRŽITELNÁ INOVACE: T-VLNA
Výhody

Efektivita manipulace při balení

» Více přířezů v zásobnících balicího stroje

» Lepší zpracovatelnost v případě 

automatizovaných balicích procesů

» Snadnější manipulace při ručním balení

Výroba

Logistika

Trvalá udržitelnost

Kvalita



17 | Využijte naši zkušenost.

UDRŽITELNÁ INOVACE: T-VLNA
Výhody

Až 25% úspora nákladů v celém logistickém 

procesu

» Méně palet při příjmu zboží (obalů)

» Nižší náklady na vnitropodnikovou dopravu

» Snížení počtu paletových míst při skladování

Výroba

Logistika

Trvalá udržitelnost

Kvalita



18 | Využijte naši zkušenost.

UDRŽITELNÁ INOVACE: T-VLNA
Výhody

Až o 25 % nižší emise CO2 v průběhu celého 

logistického procesu

» Díky nižším nárokům na logistiku 

a skladování

» Udržitelné nakládání s omezenými přírodními 

zdroji

Výroba

Logistika

Trvalá udržitelnost

Kvalita



19 | Využijte naši zkušenost.

VÝHODY PRO ZÁKAZNÍKY I PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Nová skladovací hala ve Všetatech

11 500 m2

plocha nového skladu

15 000
paletových míst

ca. 200 t
roční úspora CO2e

ca. 115 000 km/rok

ca. 3 276 nákladních vozů/rok



20 | Využijte naši zkušenost.

Úspora CO2 díky inovativním konstrukcím a řešením



21 | Využijte naši zkušenost.

I TAKTO MŮŽE VYPADAT BALÍK Z ESHOPU
…ale neměl by a nemusí…



22 | Využijte naši zkušenost.

NASTAVITELNÁ VÝŠKA OBALŮ
Jeden obal, několik rozměrů = ekologický obal pro různé velikosti produktů



23 | Využijte naši zkušenost.

THIMM EASYFIX
Univerzální a bezpečná aretace balených produktů uvnitř obalu



24 | Využijte naši zkušenost.

OBALY Z VLNITÉ LEPENKY 
Obaly pro e-commerce

Papírové a igelitové tašky

» neefektivní pikování – příprava objednaného zboží

» obsah málo přehledný  čas předání se tak 

prodlužuje

Přepravní krabice z vlnité lepenky

» urychlení přípravy objednaného zboží (pikování)

» obsah hned na první pohled přehledný  čas předání 
se zkracuje

» Zvýšení komfortu zákazníka vzniklým zvýšením 

rychlosti předání nákupu



25 | Využijte naši zkušenost.

PŘESVĚDČTE SE NA VLASTNÍ OČI
Prohlídka závodu ve Všetatech je součástí dnešní konference




